suit, cui, de Praep. Euang. L. XI. 18. Εβραιῶν nominatur Θεολόγος, propterea quod luculentius de λόγου diuinitate, quam θεολογίαν nominant, reliquis exponit. Ita ποτῷque Eusebius L. III. H. E. c. XXIV. εἰκότως δὲ οὐν τὴν μὲν τῆς σαρ-
πιὸς τοῦ σωτῆρος ἡμῶν γενεαλογίαν, αἱ τε Ματθαῖος καὶ Λουκᾶ πρα-
γεαφεῖσαν, αἱ ποσιωπῆσαι τὸν Ἰωάννην. Τῆς δὲ θεολογίας αἱ πάρεξα-
θαι, ως αὖ αὐτῷ πέρος τοῦ Θείου πνεύματος οἰα κρέποντι παραπε-
φυλαγμένης. Et L. I.c. II. Euangelium μυστικὰς τῶν γέραφῶν θεο-
λογίας appellat. Non tamen ita soli Ioanni istud nomen trā-
buit Eusebius, ut non idem quoque in alios subinde con-
ferret. Nam L. VII. 9. de D. E. Moses ὁ Θαυμάσιος θεολόγος,
et L. XI. 19 Paullus Εβραῖος dicitur θεολόγος. Quid? quod si fabu-
lae habenda est fides, etiam post obitum Marcus Euangelista,
in Insula Augia Diuite, ubi eius requiescere creditur corpus,
hoc se aliquando appellavit nomine. Cum enim non nemo
de rei ueritate dubitaret, apparuit ipsi Marcus, et, interroga-
tus, quis esset, indignabundus respondit, Εγώ εἰμι Μάρκος
θεολόγος. Quam relationem, ab Anonymo confectam,
et in Bibliotheca Reipubl. Ratisbonensis inuentam, Elias
Ehingerus cum lo. Georg. Dorschaeo communicauit, qui
eandem, appendicis loco, subiunxit Sceletomaniae Pontifi-
ciae. Quis uero non facile uidet, ipsam Θράσην homi-
nem sapere Græcarum literarum imperitissimum. Ne-
que ullibi in tota antiquitate Marcum κατ' ἐξοχὴν ita deno-
minatum esse legitimus. Forsitan fabulae conditor legerat,
Αποκάλυψιν, cuius auctor in inscriptione dictus est θεο-
λόγος, a quibusdam inter uetusiores, et nominatim Diony-
sio Alexandrino, tributam esse Ioanni Marco, Paulli et Bar-
nabae in profectionibus, religionis propagandae caussā in-
stitutis, comiti fidelissimo. Hunc igitur cum Marco
Euangelista, a quo tamen omnino diuersus est, confudit.
Mittamus fabulam, a Dorschaeo iam dum satis profligatam.
Post haec tempora magis illa magisque inualuit denominatio,
cepitque, quod ex Athanasii, Greg. Nazianzeni, Epi-
phanii, aliorumque scriptis patet, Ioannes κατ' ἐξοχὴν passim